



GMINA DĄBROWICE

ul. Nowy Rynek 17, 99-352 Dąbrowice
tel/fax (+ 48 24) 252-25-87; e-mail: sekretariat@dabrowice.pl
REGON 611015891 NIP 775 24 06 079

Dąbrowice, dnia 24 lipca 2023 roku

Znak sprawy: ZP.271.02.2023

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.; zwanej dalej „ustawą Pzp”) na zadanie pn.:

„Dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej”.

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem **2023/S 124-393857** dnia **30.06.2023 r.**

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1:

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia wskazanego w § 3 ust. 4 Umowy, poprzez zastrzeżenie, że za datę zakończenia zamówienia uważa się odbiór bez wad istotnych. Wykonawca pragnie wskazać, że zastrzeżenie odbioru od „bezusterkowości” jest postanowieniem nieważnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów umowy z ww. zakresie, albowiem zapis o „bezusterkowości” wykonanego zamówienia jest oczywiście zgodny z obowiązującym prawem.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zmuszony jest zauważyć, że postanowienie wskazane w § 4 ust. 4 Umowy jest niezgodne z zasadą wskazaną w art. 99 PZP, jak i z aktualnym orzecnictwem (tak chociażby w wyroku Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 29 maja 2018 r., sygn. akt XXV

C 1908/15: „ryczałtowy system wynagradzania nie wyłącza obowiązku Zamawiającego opisanego przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” czy też w postanowieniu Sądu Najwyższego z dnia 30 marca 2023 r., sygn. akt I CSK 3071/22: „ustalenie wynagrodzenia w postaci ryczału wymaga dokładnej wiedzy co do zakresu, rozmiaru i ilości nakładów ze strony wykonawcy”. Mając powyższe na względzie, Wykonawca wnosi modyfikację tego postanowienia, bowiem chociażby w przypadku należytej staranności przy ocenie dokumentacji przetargowej, a mimo tego konieczności wykonania dodatkowych prac, Wykonawca jest uprawniony do żądania podwyższenia ryczału.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów umowy z ww. zakresie. Podnoszone przez Wykonawcę zastrzeżenia co do zapisów w § 4 ust. 4 projektu umowy nie stoją w sprzeczności z przywołanymi w zapytaniu orzeczeniami sądów. Cena ryczałtowa jest powszechnie stosowanym sposobem obliczenia wynagrodzenia wykonawcy, zaś przedmiot zamówienia jest opisany na tyle precyzyjnie, że pozwala Wykonawcy prawidłowo skalkulować ofertę.

Pytanie nr 3:

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia wskazanego w § 6 ust. 2 Umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Podstawą wystawienia faktury częściowej jest należyte i terminowe, tj. zgodne z harmonogramem rzeczowo-finansowym wykonanie i odebranie bez wad istotnych przez Zamawiającego danego etapu prac.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów umowy z ww. zakresie.

Pytanie nr 4:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 10 ust. 5 Umowy, poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych przepisów Kodeksu Cywilnego w sytuacji, gdy szkoda przewyższy wysokość kar umownych oraz z zastrzeżeniem zdania kolejnego. Odpowiedzialność odszkodowawcza Stron ograniczona jest do wysokości 100 % wartości umowy wynagrodzenia umownego brutto określonego § 5 ust. 2. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za utracone korzyści. Powyższe ograniczenia odpowiedzialności odszkodowawczej nie dotyczą rażącego niedbalstwa oraz przypadków winy umyślnej.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów umowy z ww. zakresie.

Pytanie nr 5:

Wykonawca wnosi o wprowadzenie do Umowy postanowienia dotyczącego rozliczenia finansowego za wykonane prace przez Wykonawcę po odstąpieniu przez Zamawiającego, nawet w przypadku kiedy do odstąpienia doszły z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację umowy w powyższym zakresie z uwagi na uregulowanie powyższej kwestii w przepisach Kodeksu cywilnego.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnił na stronie internetowej Zamawiającego <https://bip.dabrowice.pl/zamowienia/pokaz/2865> oraz na stronie prowadzonego postępowania pod adresem: <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-27cdd29b-13e6-11ee-9aa3-96d3b4440790> treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania danych wykonawcy składającego wniosek o wyjaśnienie SWZ.

Burmistrz Miasta i Gminy Dąbrowice

/-/ Dorota Dąbrowska